UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số: 201a/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ Xã HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày  22  tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Hội đồng tư vấn xét duyệt nguồn gốc đất đai, xét hỗ trợ

ổn định đời sống và sản xuất khi Nhà nước thu hồi đất tại xã Bắc Sơn để giải

phóng mặt bằng thực hiện Dự án xây dựng trụ sở Công an xã Bắc Sơn

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung mốt số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 về việc sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 về việc sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số

10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị

định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số

30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất,

chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017

quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa

đổi bổ sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; số

37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất; số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Thông tư quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hưng Yên: Số 03/2020/QĐ-UBND

ngày 10/01/2020 về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; số 645/QĐ-UBND ngày

27/3/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Ân Thi;

Căn cứ các Thông báo của UBND tỉnh Hưng Yên : Số 369/TB-UBND ngày

24/10/2023 về việc chấp thuận vị trí xây dựng công trình Trụ sở công an xã Bắc

Sơn, huyện Ân Thi; số 248/TB-UBND ngày 22/7/2024 về việc thông báo thu hồi

đất tại xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi để xây dựng Trụ sở làm việc Công an xã Bắc

Sơn, huyện Ân Thi;

Theo đề nghị của công chức Địa chính - xây dựng xã Bắc Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xét duyệt nguồn gốc đất đai, xét hỗ trợ ổn

định đời sống và sản xuất khi Nhà nước thu hồi đất tại xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi để

giải phóng mặt bằng thực hiện dự án Dự án xây dựng Trụ sở làm việc Công an xã

Bắc Sơn, gồm các ông (bà) có tên sau:

- Ông Nguyễn Văn Sính - Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch HĐ;

- Ông Nguyễn Thanh Hưu - Phó chủ tịch UBND xã - Phó Chủ tịch HĐ;

- Ông Nguyễn Trọng Kiên - Chủ tịch MTTQ xã - ủy viên;

- Ông Phạm Minh Vương - Trưởng Công an xã- ủy viên;

- Ông Phạm Phi Hùng - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - ủy viên;

- Bà Nguyễn Thị Thúy - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã - ủy viên;

- Ông Nguyễn Ngọc Quanh - Chủ tịch Hội Nông dân xã - ủy viên;

- Bà Nguyễn Thị Thúy - Công chức Địa chính XD xã - ủy viên;

- Ông Nguyễn Minh Thương - Công chức Tư pháp hộ tịch xã- ủy viên;

-  Bà Hoàng Thị Thảo - Công chức Tài chính xã- ủy viên;

- Ông Nguyễn Trọng Năm - Trưởng thôn Phần Hà - ủy viên.

Điều 2. Hội đồng xét duyệt nguồn gốc đất đai có nhiệm vụ:

- Xác định đất trong phạm vi thu hồi thực hiện dự án có tranh chấp hay không

tranh chấp.

- Căn cứ hồ sơ đất đai xã Bắc Sơn đang quản lý, xác định nguồn gốc, chủ sử

dụng, diện tích, loại đất, thời điểm sử dụng đất, thời điểm bắt đầu xây dựng các công

trình kiến trúc trên đất, xác định điều kiện được bồi thường hay không được bồi

thường của chủ sử dụng bị thu hồi đất.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Hội đồng xét duyệt nguồn

gốc đất tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Công chức Văn phòng UBND xã và

các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-08-16T15:37:26+0700

		2024-08-16T16:04:24+0700